

Fra Danmark.

Meddelelser af 9.—15. Decbr.

Skuespil- og Balletpersonale Pension. Folketingets Pensionsskudvalg har med H. Holm som Ordfører afgivet Betænkning over dette Lovforslag, der indstilles til uforandret Vedtagelse.

Arrestfaldelse. Biskoppen over Holland-Falsters Stift har under 5te dennes kaldet hidtil. Læter ved Waalse Højskole paa Falster, Ferdinand Henriksen, til Skolelærer og Kirkefanger i Danne-marre paa Holland.

Udebleven. Amager Birks Politiret har idømt F. A. H. Silvertroopp 60 Dages simpelt Fængsel, fordi han uden lovligt Forskald var udebleven fra Sessjonen i de sidste 3 Aar. Han angav som Grund, at han ikke havde lyst til at møde.

Blodforgiftning. Gaardmand Hans Hansen Hjorts i Besterkærninge skal sig forrige Onsdag paa en Strikspind. 2 Dage efter hoovede Haanden og Armen voldsomt op, og i Mandags afgik han i F. „Svendb. No.“ ved Døden under store Lidelser.

Mindemærke for Gehejme-konferensraad Ledorps. Der rettes i denne Tid af en i den Anledning nedsat Komite Anmodning om at yde Bidrag til et Mindemærke for at yde Gehejmekonferensraad Ledorps, og der skal af „No.“ allerede være tegnet et ret anseeligt Vesp.

Raste Fodgængerer. Et større Selskab af Damer og Herrer var i Onsdags Aftes samlet i Hotel du Nord, if. „Helf. Dagbl.“ i Anledning af et mellem Fru M. og Fruen M. kontra Fuldmægtig L. indgaaet Bæddemaal om at tilbagelægge Bejen mellem Kjøbenhavn og Helsingør i 8 Timer. Damerne vandt Bæddemaalet (en bedre Middag), idet de kun brugte 7 Timer 30 Min. 15 Sec.

Udsættelse af Svin til Tyskland. Efter hvad „Berl. Tid.“ har bragt i Erfaring, vil der i Genhold til de For-handlinger, der har fundet Sted mellem den danske og den tyske Regering forud for Ophævelsen af det tyske Indførselsforbud, fra dansk Side blive truffet nærmere Foranstaltning, hvorefter levende Svin, der udføres herfra til Tyskland, vil være at undergive Dyrlæge-Efterlysning, forinden de indlades i Skib eller modtages paa Jernbanestation.

En gammel Statsfjender. I Torsdagskunde G. F. Due, Rigsdagens Bud, fejre sit 25 Aars Jubilæum. Den gamle, mellem Rigsdagens Medlemmer vel bekendte Mand horte, for han opnaaede sin nuværende Stilling med til Holmens faste Stof. Han har den da brugelige Uniform fra 1828 til 1862. I dette lange Tidrum var det gamle Bud paa Tøgt næsten hvert Aar. Han var med Fregatten „Nota“ for at hente Thorvald, fejlede flere Gange gennem Havet til Guinea-Kysten, Besti- nede Kap Horn & S. Due.

Bludselig Død efter et Val.

Fra Distrikte telegraferes til Nord. Telegrambur. den 3die Decbr.: Walter Kyhn, Søn af Landskabsmaler Kyhn er i Morges død af en Blodprop efter et Val i Maaløv Kro.

Ordret i Randers. Liget af den myrdede Pige er i Fredags obduceret, og Lægenes Erklæring gaar ud paa, at det i Randers udførte Rigtigdom, at hun skulde have været frugt-sommelig, saoner enhver Grund. Hun hoerken var eller har nogenstunde været frugt-sommelig.

Hendes Familie erklærer yderligere, at hun aldrig har staaet i noget sømhelst Forhold til, eller haft noget som helst til overs for Spliid, men at hun tværtimod ofte havde beklaget sig over, at hun ikke kunde blive fri for hans Efterstræbelser.

Det er derfor uforklarligt, hvorledes han har kunnet faa hende hen paa det affidede Sted, hvor Gjærningen blev foretaget.

Jubilæum. Rigsdagens Bureau-chef, Hr. D. Desfau, holdt i Mandags sit 25aars Jubilæum som Bureauchef. Tingenes Formand og Folketingets Vice-formand har personlig overbragt Jubilæum Lykønskning. Bureauchefens Bærelse i Rigsdagsbygningen var af Rigsdagens Funktionærer smagsfuldt pyntet med Blomster og Planter, ligesom der paa forsmækkelig Maade vistes Hr. Desfau's Opmærksomhed og bragtes ham Tak for hans lange, nidjære Virksomhed som Bureauchef.

Fra den bergfle Gruppe modtog Hr. Desfau en af Hr. Berg underfremt Lykønskning og Takskrivelse med en personlig tilføjet Tak fra Hr. Berg for udvist Imødekommenhed i de forløbne 25 Aar, særlig for Samarbejde i foreværende Forbund i de Aar, Hr. Berg var Formand for Folketinget.

Frelst en Befalning fra at indebrænde. Da „Stubetroen“ ved Bogenforleiden Dag nedbrændte til Grunden, blev if. „Kyns Tid.“ Ejendommen Befalning, 4 Køer og 3 Svin, reddede ene og alene ved en ung Tjenestpiges Behjertelighed. Pigen hedder Anna Nielsen og er kun 14 1/2 Aar. Da Ilden blev opdaget, var der ikke andre til Stedet paa Ejendommen end Anna Nielsen og Husmoderen. Anna viste, at Køerne stod bundne i Stalden, og hun søgte derfor at komme derind og faa dem løst.

Døren til Kostladen var lukket indvendig fra, og Låden var fyldt med Røg og Ild, saa at hun ad disse Veje ikke kunde komme Kreaturerne til Hjælp. Det lykkedes hende imidlertid med en Del Besvær ved at stige over en Mur at komme ind i Hestestalden, hvorfra der var Udgang til Køerne, som hun i en Hast fik løst og drevne ud. — Svinestien var aflaaet, men hun slog Døren itu og reddede derved Svinene.

Ilden havde imidlertid, begunstiget af Stormens, bredt sig med rivende Hurtighed, og i mindre end et kvarter var alle de gamle, straaettede Bygninger ombrændte. En Kælle stod ikke til at reddes, og forbrændt, at den

Selv mord ved Masnedfund.

En 27—28 aarig Mand har i Høje Nordby Telegraphbur. i Torsdags dræbt sig ved et Revolverudskud paa Dre Strand ved Masnedfund. Han havde studd sig igennem det ene Dre. Selvmorderens Navn er Jørgensen, han var Bestyrer af en Vinforretning i Næstved og ugift. Det antages, at han pludselig er bleven sindssvovirret.

Falsk Forklaring for Retten. Efter et Forlydende i „Arch. Stiftstid.“ er en ret uhyggelig Kommunalråd ved at udvikle sig ved Hads Herreds Ret. Den begyndte som en almindelig Injustriessag, som Arbejderne kunde have god Grund til at anfælte, at der er afgivet falsk Vidnesbyrd for Retten.

Tre Mand fra Sønderup, en Gaardmand, en Husmand og en Stomager, er implicerede i Sagen. I Torsdags blev to af dem arresterede.

Rigsdags-Dagbog.

Mandag d. 24d. Novbr. En af de saakaldte sociale Love: Arbejderes Forsikring imod Ulykkesufælsede staaer paa Dagsordenen i Folketinget; men der er tomt Hus Folketingsmedlemmene har aabenbart ikke den Interesse for de sociale Spørgsmaal, som Arbejderne kunde have Grund til at ønske, og til Dels kommer det vel af, at Arbejderne endnu kun i meget ringe Udstrækning optraeder som selvstændig Magt ved Valgene. Kjøbenhavn og et Par større jyske Kjøbstæder gjør en Undtagelse herfra; men paa Landet er det i Grunden fort ved sidste Valg, Arbejderne lod høre fra sig. — I Tyskland jamres der fra alle Sider over det uhyre Apparat, som deres Ulykkes- og Albedomsforsikring kræver, og man har af denne Grund ønsket den stillet i Vero. Det vil være heldigt, om Folketingets Udvalg søgte at finde en mindre bureaukratisk Løsning af denne vigtige Sag, og at det ikke skal gaa med den som med adskillige andre Sager i de sidste Aar, at den i de sidste Dage af Maris Jages igennem i en daartig Skikkelse, som man allerede ad Aare maa lave om.

Landstinget afsluttede i Dag sin Behandling af de lærde Stolars Undervisning, uden at der fremkom noget nyt. Talerne var de samme som i Torsdags og Grundtonen den samme. Onsdag d. 26d. Novbr. Mens Folketinget sender Bure Stykke og en Lov om Brændpolitiet paa Landet til Udvalg, det første under Præsident fra Bergs Side, tager Landstinget fat paa Estrups Toldlov, men Forhandlingen var aldeles uden politisk Interesse, hvad der finder sin naturlige Forklaring i, at der ikke er nogen, der tror paa, at Estrups Toldlov, selv i omarbejdet Skikkelse, bliver til Lov. Jaar vi en Toldlov i Aar, bliver Grundlaget for de n. Vojens Støtter og Ulov, og til dennes videre Skæbne er Interessen i denne Sag da knyttet. Landstingets Behandling blev da en almindelig Diskussion om direkte og indirekte Statter, Besigtigelse og ikke-Besigtigelse, Brud paa Tro og Love m. m. Det eneste politiske var en Gen-tagelse af det Haab, Estrup udtalte i Folketinget om, at man i Aar maatte naa at faa en Toldlov, som „alle kunde være tjent med“, selv om „den ikke til-

7d. Novbr. I den 2den Ber- ter Pris er stal Tin- et

7d. Novbr. I den 2den Ber- ter Pris er stal Tin- et

Blandingen.

En af de Følelser, som hos Manden befrugter Hjertets Adel er Agtelse for Kvinden. Paul Janet.

Josefa Sturga, Detroit, Mich., „Jeg led af de heftigste Sigtelser og var sengeliggende i flere Uger. Jacobs Olie har atter helbredet mig.“

Opn mod Grashopper. Den russiske Regering har anstillet Laaningerne ved Rubarfloden i Foråret 1891, da de edarnested for de store Grasmæ, der herge Synderland.

Parapapilla stander den koal- fra Katarth, og helbreder

Luftstipper. Luftstipper er for saa Dage siden af- den i Bryssel. Godard mest bekendte og dristig han kunde rose sig af 10 Tusende, for største Luftstipper. Under den edede han den aeronau- . Mange nuværen- lever af Godard, el.

Rasm. Clausen og Tutein kritiserede Estrups Plan, men denne troste sig med, at det næppe vilde lykkes dem at finde en heldigere Løsning end den af ham foreslaaede.

Mandag d. 1. Decbr. Jens Buss vilde gjerne have Staten til at betale den Gjæld, som Husmandskreditforeningerne har paadraget sig ved Konvertering af deres Obligationer, men om han saar Ministeren med der til, turde efter Forhandlingerne i Dag være tvivlsomt. Maa ske enes de om at hjælpe Foreningerne paa anden Maade.

Torsdag d. 2. Decbr. Landstinget har i Dag Lyndeloven til 2den Behandling. Hvad det gjælder om, er at finde en bedre Ordning af Faste-mandsvæsenet eller Alderføjet, som det nok snarere er; og vist er det, at der tiltrænges en Reform. Landstinget slutter sig til Justitsministeren Forslag, der nøjes med at gøre Faste-mandsbestillingen afhængig af en kommunal Bevilling, for paa denne Maade at sikre sig stiftelige Faste-mænd.

Fra Sønderjylland.

Difteritis. I Angel optraeder for Tiden den ondartede Halsygge, der synes at brede sig i flere Kommuner. Der er allerede indtraadt ikke saa Dødsfald.

Falden ned. For kort Tid siden havde Smedemejer Knud Jørgensen paa Mandbjerg Mark det Uheld, at falde ned fra Loftet, hvorved han brækkede den ene Arm samt sit ben ene Skulder af Led.

Forpagtning af Søerne ved Jels. De ved Jels beliggende tre Søer ere bortforpagtede til et Selskab i Slesvig, der slipper i Søerne høert Efteraar. Det hedder, at Udbyttet i Aar har en Værdi af 700 a 800 Mark. Det er navnlig Gædder og Laks, der fanges.

Tyveri. For nylig begik en Tjenestefarl i Aalpe et frækt Tyveri, i det han tog 105 Mark ud af en Medtjeners Kof- fert. Dagen efter, da Karlen var ube at pløje, forlod han Hestene og Ploven og rejste sin Vej med Toget. Han havde ikke engang bundet Hestene, som heldigvis blev staaende stille hele Formiddagen.

Stabskøbet Legat. (Mdm.) Gode ejer Jørgenard Martin Clausen paa Kjøop ved Kiel har oprettet et Legat i Haderslev med en Grundkapital af 24,000 Mark, hvoraf Renten skal anvendes til Julegaver. Det i denne Anledning udsendte Gaabrev har under 24. Septem- ber faaet kongelig Stabskøbet.

Fortykningsbestraffelse. I Ris Sogn blev Stolarer for nogle Aar siden ved Regeringens Hjælp fornyede med tyske Bogamlinger. Nu har Regeringen atter ydet Fortykningsbestraffelse i Sognet pekuniaridoffer til Oprettelse af en tykt Sognekogskole. De mange syv fra indførte Jernbanefunktionæ- rer ved Redekto kunne vel ogsaa nok en Gang imellem trænge til lidt aandelig Afspredelse. Andre Læsere vilde de tyffe Bøger næppe finde.

Guldbryllup. (Mdm.) I Mandags fejrede Hans Nielsen Kruger og Hustru Bobil Kirstine, fødte Johansen deres Guldbryllup i Halk. Sognets Præs, Pastor Sunde og Degn Espensen mødte om Formiddagen i de gamles Hjem for at overrække dem en smuk Bibel samt en Pengegave paa 30 Mark og for at minde dem om Dagens Betydning.

Af Guldbryllupparret er Brudgommen 76 og Bruden 75 Aar, de ere begge raske og rørige. Ved deres trofaste Birken og lille Færd have de vundet alles Agtelse, og mange var de Onsker, der paa denne Festdag udtaltes, om en lys og venlig Livsaften for det alderstegne Par.

En af de Følelser, som hos Manden befrugter Hjertets Adel er Agtelse for Kvinden. Paul Janet.

Josefa Sturga, Detroit, Mich., „Jeg led af de heftigste Sigtelser og var sengeliggende i flere Uger. Jacobs Olie har atter helbredet mig.“

Opn mod Grashopper. Den russiske Regering har anstillet Laaningerne ved Rubarfloden i Foråret 1891, da de edarnested for de store Grasmæ, der herge Synderland.

Helten fra Dynekilen.

Tordenskjolds Eskadre vender Kursen kjækt mod Land. Dristige Matroser tænder Lunterne i Brand. Hvermand ved, at Schouthynachten heldig er og kendt i Trakten, samt at Fjenden frygter Manden mer end selve Fanden.

Thi naar Wessel hejser Gøsen paa „Den hvide Orm“ — Død er, eller Sejer, hans Løsen, og det ved hans Børn; fra Kadetten, som i Baaden bringer Ordre rundt til Flaaden, til den gamle Ulk af Faget, som blev graa hos Flaget.

Fjenden mærked' Wessels Stemme i Metallets Klang, og at danske Svaneer glemme ej sin gamle Sang. Svenskerne i Gildehuset slipper i sin Angest Kruset, ved de gamle kjendte Toner fra vor Helts Kanoner.

I den trange Dynekile fra hvert grundskud Vrag, sejerstolte Sømand smile op til Danmarks Flag: Dannebrog, nu er du fager, til din Ære Glatlag brager, medens under Svanesangen Luen slikke Stangen.

Sagn og Sang vil aldrig glemme gjæve Normænds Navn; thi Historien vil glemme dem i trofast Favn. Men den Helt, som Dynekilen æntred under Fjendeilden, steds vil i Folkets Minde Hæderspladsen finde.

D. Th. K.

Den stærkeste overvælses andertiden af en træet Følelse, Systemet kræver rent Blod, for at nære Sundhedens og Styrens Elementer. Bedste Blodrens- jer er Dr. J. H. McLeans Sarsaparilla.

„Stjernen“ frit et Aar!

Læs dette nøje.

Enhver, der inden Nytaar betaler, hvad de multigvis skylder for „Stjernen“ samt Aars- prisen (2.00 for Aaret 1891, faar følgende Premier:

En Kupon (No. 111) af \$2.00 Værdi, og for \$1.25 af dette Vespil saar Hænde- barenen frit tilsendt de Bøger, som han vælger af mit eget Forlag. Disse Bøger bliver hverdige i Begyndelsen af det ny Aar, naar „Dolores“ bliver optrykt. Denne værdifulde Literaturafhandling bestaar af: „Dolores“, vor nuværende Hjelte, der for første Gang udkom i Amerika og har indtaget det roman- læsende Publikum i en Grad, der ikke er mindre end den Personlige og Anekdotiske, den høfede i Danmark, hvor den i Slutningen af sidste Aar og i Begyndelsen af dette for første Gang vilde sig paa Tysk. Denne righol- dige Romanstat vil udgjøre en Bøg paa 530 Sider, og vil blive stillet i Handel til den yderst lave Pris af \$1.25. — For- uden denne vil der endvidere udkomme paa „Stjernen“ Forlag den kuffte, fortryl- lende russiske Novelle — „Dofias Datter“, der i sin Tid saa komplet erobrede vore Læsere og Læserinder, især de sidste, samt „Tro- fast Kjærlighed“ og „Eugenotterne“, hvilken sidste udkom i Hjør, og Prisen er nu udsat fra 35 til 25 Cts.

Den forstuds betalende Abonnent kan ud af ovennævnte Bøg-Samling vælge sig Bøger til en Værdi af \$1.25 der betales med hans Kupon, og bruge de øvrige 75 Cts. som delvis Betaling paa hvitensomhelst af neden- nævnte Bøger og Bøger, der her anføres til fuldkommen garanterede Priser. Derfor disse Priser i noget Tilfælde er højere end de gjenafse Markedspriser, tilbagebetaler jeg paa forlangende Pengene. Jeg anstret dette for at enhver kan overbevise sig om, at han virkelig faar en Værdi af \$2.00 i Premie, og i Værdigheden erholder „Stjernen“ fuldstæn- dighd frit for 1891. Som Betaling for Avertissement og Kommission faar jeg disse Ting saa langt under Salgsprisen, at jeg uden Tab kan gjøre dette Tilbud.

Den forstuds betalende Abonnent kan ud af ovennævnte Bøg-Samling vælge sig Bøger til en Værdi af \$1.25 der betales med hans Kupon, og bruge de øvrige 75 Cts. som delvis Betaling paa hvitensomhelst af neden- nævnte Bøger og Bøger, der her anføres til fuldkommen garanterede Priser. Derfor disse Priser i noget Tilfælde er højere end de gjenafse Markedspriser, tilbagebetaler jeg paa forlangende Pengene. Jeg anstret dette for at enhver kan overbevise sig om, at han virkelig faar en Værdi af \$2.00 i Premie, og i Værdigheden erholder „Stjernen“ fuldstæn- dighd frit for 1891. Som Betaling for Avertissement og Kommission faar jeg disse Ting saa langt under Salgsprisen, at jeg uden Tab kan gjøre dette Tilbud.

Den forstuds betalende Abonnent kan ud af ovennævnte Bøg-Samling vælge sig Bøger til en Værdi af \$1.25 der betales med hans Kupon, og bruge de øvrige 75 Cts. som delvis Betaling paa hvitensomhelst af neden- nævnte Bøger og Bøger, der her anføres til fuldkommen garanterede Priser. Derfor disse Priser i noget Tilfælde er højere end de gjenafse Markedspriser, tilbagebetaler jeg paa forlangende Pengene. Jeg anstret dette for at enhver kan overbevise sig om, at han virkelig faar en Værdi af \$2.00 i Premie, og i Værdigheden erholder „Stjernen“ fuldstæn- dighd frit for 1891. Som Betaling for Avertissement og Kommission faar jeg disse Ting saa langt under Salgsprisen, at jeg uden Tab kan gjøre dette Tilbud.

Den forstuds betalende Abonnent kan ud af ovennævnte Bøg-Samling vælge sig Bøger til en Værdi af \$1.25 der betales med hans Kupon, og bruge de øvrige 75 Cts. som delvis Betaling paa hvitensomhelst af neden- nævnte Bøger og Bøger, der her anføres til fuldkommen garanterede Priser. Derfor disse Priser i noget Tilfælde er højere end de gjenafse Markedspriser, tilbagebetaler jeg paa forlangende Pengene. Jeg anstret dette for at enhver kan overbevise sig om, at han virkelig faar en Værdi af \$2.00 i Premie, og i Værdigheden erholder „Stjernen“ fuldstæn- dighd frit for 1891. Som Betaling for Avertissement og Kommission faar jeg disse Ting saa langt under Salgsprisen, at jeg uden Tab kan gjøre dette Tilbud.

Den forstuds betalende Abonnent kan ud af ovennævnte Bøg-Samling vælge sig Bøger til en Værdi af \$1.25 der betales med hans Kupon, og bruge de øvrige 75 Cts. som delvis Betaling paa hvitensomhelst af neden- nævnte Bøger og Bøger, der her anføres til fuldkommen garanterede Priser. Derfor disse Priser i noget Tilfælde er højere end de gjenafse Markedspriser, tilbagebetaler jeg paa forlangende Pengene. Jeg anstret dette for at enhver kan overbevise sig om, at han virkelig faar en Værdi af \$2.00 i Premie, og i Værdigheden erholder „Stjernen“ fuldstæn- dighd frit for 1891. Som Betaling for Avertissement og Kommission faar jeg disse Ting saa langt under Salgsprisen, at jeg uden Tab kan gjøre dette Tilbud.

Vare- og Bogliste.

Chicago Singer Symastine, forarbejdet af bedste Materiale og Metal, et pragtfuldt Exemplar af Skjænhed og Fortrinlighed, garanteret for 5 Aar, Dødsel, 4 Stuffer, udstyret med alle „Attachments“ (nærmere bestrevent paa „Stjernen“ Indside), Pris. \$15.75

stjerner. Pris i Lærrebånd med Guldtryk.....\$2.50 Samme i fuld Morotto..... 3.50

Nye Dyrrelagebog, indehol- dendt 11 Bøger i et Bind. Fuldstæn- digt Beskrivelse over vore Husdyrs al- mindelige Eggdomme og deres Be- handling, med mange nyttige Tilleg. Illustreret. Pris.....\$2.00

Noveller af St. St. Blicher, i Udvalgt ved P. Hansen, 3 Dele. Med Jørg. Portrat. Pris.....\$3.00

Greven af Monte Christo af Alex. Dumas. Folkeudgave. I—VI, Pris.....\$3.75

Bungans Bærker, indbefattende Bungans Lenet, Bilgrimmens Bæ- dring og Den hellige Krig i Illustreret Prægudgave med 140 fine Træsnit og 6 Staaflis. Smukt indbundet. Pris.....\$5.50

Do., med Guldsmit. Pris..... 6.00

Fra Livets Klilde. Ny Udgave af Wilhelm Bed. Pris.....\$3.00

Dr. Luthers Prædikenbøg. Den gamle Oversættelse efter Benja- min Lindners tyske Udgave. Indb. Pris.....\$3.50

Do., i Stindbind. Pris..... 4.00

Naturens Bog af Dr. Fr. Schöber- ler, omfatter Fysikens, Astronomiens, Kemiens, Mineralogiens, Geognosiens, Botanikens, Fysiologiens og Zoologiens Hovedbæddomme, elemen- tært fremstillede. Med 514 Træsnit og et Stjernefort. Pris.....\$5.00

Gjennend et mørke Fjæstland, eller Nilens Kilder, rundt Ekvatori- al-Atlantis store Indføer, nedad Vin- ingsfjorden til Atlanter-Havet. Med Kort og Illustrationer. \$5.25

Drdbøger. A. Larfens dansk-Eng- elsk Ordbog, Pris \$3.00, og S. Lar- fings engelsk-dansk Ordbog, Pris \$2.50

Disse to Ordbøger er udkomne i Dan- mark, og anses for de bedste Sprog- autoriteter. Nordens Mytologi eller Sind- billedsprog af N. F. S. Grundtvig. Pris.....\$2.25

Jeg tilbyder følgende Samlin- ger af asorterede billige Bøger til vedføjede Priser:

Samling No. 1. — „Smuglerens Søn“, „Gjængehøvdingen“, „En Bal- nat“, „Tordenskjold i Marstrand“, alle af Carit. Etar alle for.....\$3.60

Samling No. 2. — „Ved Nytaars- tid i Noddebo Præstegaard“, „Min Hustru og jeg“, „En Sommer i Nor- ge“ (alle af E. Harting); „Lands- mandens“ (af Fritz Reuter) alle for.....\$2.95

Samling No. 3. — Wisbechs Illus- trede Almanak, Brevbog for Esken- de, Cyprians Bog, Den fuldkomne Tassenpiller og Helsemejer eller højt overraskende og let udsforlige Runst- stykker, Den kloge Kones Bog, Det sorte Kabinet i Stockholm eller Gustav den tredies Konammer hos Kamel Arvidson (En Spaabog), Drukken og ædre (Væsnings for baade Drankere og Afhængsfolk), Drømmebog med paa- lidelige Vejrpaadomme for Aarets 12 Maaned, „Du maa og skal le“ (Samling latterlige Anekdoter), Mens- nellets første Hjende, „Fruentimmerne som de ere“ (for forellskede og ikke-fore- lskede), Madam Sørensens Gardin- prædikener holdt for Hr. Sørensen, Garibalbi, Samling af Gaaber for det meste hjemmelavede af Venner og Bekjendte, alle for.....\$3.45

Samling No. 4. — „Ustyrb og Brøbe“ (af Maria Schwartz), „Be- styttelse eller Frihandel“ (af Henry George), „Derovre fra Grænen“ (af Folger Drachmann), Samfunds- spørgsmaal (af Henry George) alle for.....\$4.00

Samling No. 5. — Rejse til Jordens Centrum“ (af Jules Verne), „Bruden fra Lammermoor“ (af Walter Scott), „To Landskshistorier“ (af Zacharias Nielsen), „Else“ (af Alex. Kjelland), „Baldemar Sejtr“ (af Ingemann), alle for.....\$4.55

Hvis man ikke ønsker noget af det i ovennævnte Liste anførte, vil jeg paa Anmodning forsøkke hvitensomhelst i Amerika eller Danmark udgive Bog eller Samling af Bøger, naar Prisbe- løbet af samme er mindre \$2.50. Skul- de man heller ikke ønske dette, vil jeg modtage de 75 Cts. i Betaling paa „Stjernen“, naar Hænde-barenen be- stiller og betaler for 2 eller flere Eksem- plarer for 1891.

Veg Mærte til følgende: Dette Tilbud gjælder kun til 1ste Jan- nuar, 1891.

Ny tiltrædende Abonnenter faar Bla- det til 1ste Januar, 1892, for et Aars Betaling.

Peter E. S. S. S.